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Protokół nr 36/2021                                                                                                                          

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Opola                                                                                                                              

z posiedzenia w dniu 21 grudnia 2021 r. 

 

 Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się on-line w formie 

wideokonferencji i trwało od godz. 1500 do godz. 1533. Członkowie Komisji łączyli się za 

pomocą programów CISCO Webex oraz eSesji. 

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Jolanta Kawecka - przewodnicząca Komisji.                        

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 6 członków Komisji 

(radni: Krystyna Duda, Jolanta Kawecka, Waldemar Matuszek, Edward Odelga, Przemysław 

Pytlik i Alicja Wiśniewska). Obecność członków Komisji została potwierdzona poprzez 

odczytanie listy obecności przez przewodniczącą Komisji. Każdy radny, którego wizerunek 

był widoczny podczas wideokonferencji, potwierdzał osobiście swoją obecność 

wypowiadając słowo „obecny/a”. 

Przewodnicząca przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji.  

Listę obecności członków Komisji oraz gości załącza się do protokołu.    

Porządek posiedzenia, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 35/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 16 listopada 2021 r. 

2. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.32.2021 na działalność Prezydenta 

Miasta Opola. 

3. Rozpatrzenie zasadności ponownej skargi nr OR-I.1510.27.2021 na działania 

dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

4. Rozpatrzenie zasadności petycji nr OR-I.152.14.2021 w sprawie ochrony dzieci oraz 

ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego 

promieniowania mikrofalowego. 

5. Sprawy różne. 

- informacja o wpływie petycji w sprawie zmiany regulaminu stanowiącego załącznik 

do uchwały Rady Miasta Opola XL/799/21 z dnia 27 maja 2021 r. (rozpatrzenie 

petycji w styczniu); 

- informacja o wpływie petycji w sprawie nadania Centrum Dialogu Obywatelskiego 

imienia Romana Dmowskiego (rozpatrzenie petycji w styczniu); 
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- informacja o wpływie petycji dot. podjęcia przez Radę działań ratowniczych  

w przedmiocie petycji (rozpatrzenie petycji w styczniu). 

 

Do punktu 1. porządku obrad:  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bez uwag przyjęła protokół nr 35/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 16 listopada 2021 r. jednogłośnie  

w obecności 6 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Krystyna Duda, Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Edward Odelga, Przemysław Pytlik oraz Alicja Wiśniewska. 

 

Do punktu 2. porządku obrad: 

Radny Przemysław Pytlik przedstawił swoje stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR-I.1510.32.2021 na działalność Prezydenta Miasta Opola w sprawie zwrotu i wypłaty 

odszkodowania za przejętą z mocy prawa nieruchomość. 

Pytania do omawianej skargi zadały radne Jolanta Kawecka i Alicja Wiśniewska,  

a odpowiedzi na pytania udzielił radny Przemysław Pytlik. 

 W dyskusji głos zabrali radni: Waldemar Matuszek, Krystyna Duda, Jolanta Kawecka 

i Przemysław Pytlik. 

Stanowisko radnego Przemysława Pytlika rekomendującego, aby w zakresie zarzutu 

dotyczącego braku wypłaty odszkodowania za przejętą nieruchomość skargę przekazać 

właściwemu Organowi tj. Staroście, którym jest Prezydent Miasta Opola na prawach powiatu, 

natomiast w zakresie pozostałych zarzutów uznać skargę za nieuzasadnioną zostało poddane 

pod głosowanie. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Krystyna 

Duda, Jolanta Kawecka, Waldemar Matuszek, Edward Odelga, Przemysław Pytlik i Alicja 

Wiśniewska). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 3. porządku obrad: 

Radny Waldemar Matuszek przedstawił swoje stanowisko w sprawie rozpatrzenia 

ponownej skargi nr OR-I.1510.27.2021 na działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Opolu w zakresie podejrzenia o zastraszanie oraz kwestionowanie kompetencji 

dyrektora w zakresie umiejętności diagnostycznych. 
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Pytań nie zadano. Dyskusji nie podjęto. 

Stanowisko radnego Waldemara Matuszka rekomendującego, aby podtrzymać 

poprzednie stanowisko Rady Miasta Opola wyrażone w uchwale nr XLV/893/21 Rady Miasta 

Opola z dnia 28 października 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu zostało poddane pod głosowanie. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Krystyna 

Duda, Jolanta Kawecka, Waldemar Matuszek, Edward Odelga, Przemysław Pytlik i Alicja 

Wiśniewska). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

Do punktu 4. porządku obrad: 

Radna Alicja Wiśniewska poinformowała radnych, że na dzisiejszym posiedzeniu 

Komisji miała przedstawić swoje stanowisko w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie 

sztucznego promieniowania mikrofalowego. Jednakże z uwagi na to, że w dniu 20 grudnia br. 

wnioskodawca wniósł pismo uzupełniające petycję zwróciła się z prośbą do członków 

Komisji o przesunięcie jej rozpatrzenia na kolejne posiedzenie Komisji w styczniu. Swoją 

prośbę uzasadniła tym, iż wcześniej przygotowane stanowisko odnosiło się do pisma z dnia  

20 października br. W związku z jej uzupełnieniem radna potrzebuje więcej czasu, gdyż 

przedmiot petycji wymaga rzetelnego i szczegółowego przeanalizowania. 

Radni nie zgłosili uwag. Powyższe przyjęto przez aklamację.  

 

Do punktu 5. porządku obrad: 

Przewodnicząca Komisji poinformowała radnych o wpływie 3 petycji, dotyczących:  

- zmiany regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały Rady Miasta Opola XL/799/21  

z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla 

studentów uczelni z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami – Program 

Stypendialny pn.: „Stypendia Prezydenta Miasta Opola”, do której rozpatrzenia zgłosiła się 

radna Alicja Wiśniewska,  

- uhonorowania Romana Dmowskiego poprzez nadanie jego imieniem Centrum Dialogu 

Obywatelskiego, do której rozpatrzenia przewodnicząca wyznaczyła siebie, 
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- podjęcia przez Radę działań ratowniczych w przedmiocie petycji tj. wydania zakazu 

stosowania maseczek ochronnych, kwarantann i izolacji medycznej oraz stosowania 

szczepionek mRNA, do której rozpatrzenia zgłosił się radny Edward Odelga. 

Rozpatrzenie wymienionych petycji przewidziane jest na posiedzeniu w styczniu. 

Przewodnicząca Komisji złożyła życzenia świąteczne wszystkim biorącym udział  

w posiedzeniu. 

Więcej spraw nie zgłoszono. Tym samym porządek obrad został wyczerpany, 

przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.       

 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                                                                                                  

 

Radna Jolanta Kawecka 

 

 
 

Protokołowała: 

Joanna Panas 


